
 

C O M U N E  DI  F L O R E S T A 
(Città Metropolitana di Messina) 

 
-AREA AMMINISTRATIVA- 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 350  Reg. Gen.  

Data  20.10.2020 

N.  131   Reg. part. 

Data 20.10.2020 

  
OGGETTO: Organizzazione Centro Estivo per i bambini di Floresta  
                      Compartecipazione spese - Liquidazione somme. 
 

 

L’anno duemilaventi, il giorno venti del mese di ottobre nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 

con nota datata 24/08/2020 acquisita agli atti del Comune in pari data al prot. n. 4548 con la quale il 
Parroco Sac. Francesco Camuti chiede un contributo quale compartecipazione alle spese per 
l'organizzazione del Centro estivo per i bambini residenti nel Comune di Floresta in età 
adolescenziale e precisamente per quelli iscritti alla scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di 
primo grado; 

DATO ATTO che: 
• con atto deliberativo n. 114 del 14/08/2020 la Giunta Municipale ha fornito al Responsabile con 

funzioni dirigenziali dell'Area Amministrativa, gli opportuni indirizzi e le necessarie risorse 
economiche nella misura complessiva di €. 1.000,00 da concedere al Parroco sopra menzionato; 

• con Determina Dirigenziale n. 101 del 25/08/2020 sono state impegnate le somme in favore del 
Parroco Sac. Francesco Camuti con sede in Floresta - Via Umberto I°, relativo al servizio sopra 
menzionato; 

CONSIDERATO che le attività del Centro estivo per i bambini ha avuto regolare svolgimento e pertanto si 
rende necessario liquidare la somma complessiva di €. 1.000,00 in favore del Parroco Sac. Francesco 
Camuti, con sede in Floresta - Via Umberto I°; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
VISTA la Determina Sindacale n. 39 del 12/09/2019 di Conferimento incarico di Responsabile dell'Area 
Amministrativa legittimata, pertanto ad emanare il presente provvedimento non sussistendo, altresì, salve 
situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità  e/o conflitto di interesse previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla  normativa 
anticorruzione; 
 
VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e s.m.i.;  
VISTO il D.Lgvo 50/2016; 
 VISTO IL D.Lgs 56/2017; VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 
 VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 
 VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30;  
VISTO il D.Lgs n° 267/2000;  
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 



 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare e pagare la somma complessiva di €. 1.000,00 in favore del Parroco Sac. Francesco Camuti, 
con sede in Floresta - Via Umberto I°, quale compartecipazione alle spese sostenute per la realizzazione 
del servizio menzionato in oggetto; 

2. Di imputare la somma di €. 1.000,00 all'intervento 06.01.1.103.1060302 imp. 614 del bilancio comunale 
anno 2020 in corso di formazione; 

3. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 
 
La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione Amministrativa, 
sarà pubblicata all’albo on-line dell’Ente per quindi giorni consecutivi.  
 
 
 
  
           Il Responsabile del Servizio 
                    F.to  Sig.ra Anna Maria Lenzo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 655 dal 
23.10.2020 al 07.11.2020 
 
Dalla Residenza Municipale, ____________   Il Segretario Comunale 
                    (Dott.____________________) 
Il Responsabile della Pubblicazione 
_____________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
         


